
 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A2.1A 
 

 

ukázky instalací jednoduchých změkčovacích filtrů aquina 
 

Jednoduché změkčovací filtry se svojí širokou nabídkou velikostí nalézají využití v celém spektru aplikací od 
výroby přes služby až po úpravu pitných vod v gastronomii a v domácnostech. Záměrem přiložené 
fotodokumentace je prezentace, jak vypadají tyto instalaci při realizaci a získání přehledu od malých aplikací 
až po průmyslové instalace s výkony do 20 m3/hod změkčené vody. 
 
Změkčovací filtr WG-BNT napojení 1“,  
Instalace v potravinářském provozu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

      
Změkčovací filtr WG-BNT napojení 1“. 
Je vidět instalace by-pasového vedení 
s membránovým ventilem pro docílení 
částečně změkčené vody na výstupu. 
Aplikace v potravinářském provozu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A2.2A 
 

 

ukázky instalací jednoduchých změkčovacích filtrů aquina 
 
Změkčovací filtr WG-BNT napojení 1“,  
Instalace v prádelenském provozu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
Změkčovací filtr WG-BNT napojení 1“,  
Instalace pro technologické změkčení 
vody. 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A2.3A 
 

 

ukázky instalací jednoduchých změkčovacích filtrů aquina 
 
Změkčovací filtr WG s řídícím 
ventilem Fleck 2910, napojení 2“. 
změkčená voda je pomocí 
membránového ventilu a průtokoměru 
nastavena na požadovanou výstupní 
tvrdost s požadovaným 
minimálním obsahem Ca a Mg dle 
vyhlášky pro pitné vody. Aplikace, 
centrální změkčení pro bytový dům. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

     
Změkčovací filtr WG s řídícím 
ventilem Fleck 2910, napojení 2“. 
změkčená voda slouží pro doplňování 
systému přípravy TV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A2.4A 
 

 

ukázky instalací jednoduchých změkčovacích filtrů aquina 
 
 
Změkčovací filtr WG s řídícím 
ventilem Fleck 2910, napojení 2“. 
Změkčení vody pro technologické 
aplikace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
Změkčovací filtr WG s řídícím 
ventilem Fleck 2910, napojení 2“. 
Změkčení vody v potravinářském 
provozu. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A2.5A 
 

 

ukázky instalací jednoduchých změkčovacích filtrů aquina 
 
Změkčovací filtr WG s řídícím ventilem Fleck 2910, 
napojení 2“. Změkčená voda je dále pomocí 
membránového ventilu natvrzována na 
požadovanou výstupní tvrdost. Voda pro 
technologické aplikace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámka k realizacím: 
 
V rámci jednoduchým změkčovacích filtrů navrhujeme běžně řídící jednotky BNT a Fleck. V nabídce máme i 
varianty změkčovacích filtrů s řídícími ventily Clack. Reference pro filtry s řídícími jednotkami Clack jsou 
uvedeny v dalších kapitolách filtrací v našem katalogu.  


